
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校  長   内  田  法  子  

 

新年度がスタートして一か月が経ちました。  

お子様のご家庭での様子はいかがでしょうか。  

過日はご多用の中、学級懇談会に多数ご出席いただきまして、どうもありがとうございました。学校のこと、

各ご家庭での様子など、様々なお話を伺うことができ、大変有意義な時間となりました。  

いよいよ今月開催される運動会の練習がスタートし、新しい学年、先生、友達と一緒に毎日多くの新しい

ことに子供たちはチャレンジしています。運動会練習が終わった後などにすれ違うと、どの子も大変満足げ

な表情であるため、楽しい充実した練習だったことが伝わります。ぜひ、当日は精一杯頑張る子供たちへの

熱い声援を、どうぞよろしくお願いいたします！  

先日、「一年生を迎える会」が体育館で行われました。一年生も、ほかの学年の子供たちもみんなにこに

こ笑顔で素敵な会となりました。運営・放送委員会や、縦割りグループのリーダーの子たちもとてもよく頑張

っていました。先生方から教えていただいたことをきちんと実行し、自分たちのアイディアも生かしてみんなが

楽しめる会になるよう一人一人が頑張っていました。今春着任をした私には昨年までの様子はわからない

のですが、今まで、その学年で学ぶべき内容をしっかりと積み上げ、良い形で発揮することができているな、

と子供たちの成長をとても感じた会でした。  

また、会の中では日頃交通安全に尽力していただいておりますセーフティウォッチャーの方々のご紹介も

させていただきました。雨や雪の降る日も強風の日も、暑い日差しの中でも、いつも子供たちの安全を見守

って登下校の際、立ってくださっています。本当にありがたいことです。  

保護者の方々の旗持ち当番も、いつもありがとうございます。朝の忙しい時間に旗を持って立っていただ

くのは、実際、大変なご苦労があることと推察いたします。多くの方々に支えられて安全・安心な学校生活を

送ることができていることに感謝の思いをもって私たち職員は日々、子供たちへのあたたかい支援や指導を、

心を込めて行っていきたいと思います。  

今月も本校の教育活動にご理解とご協力の程、どうぞよろしくお願い申し上げます。  

  

 

 

  ☆４月   日（ ） 校時に「一年生を迎える会」と「セーフティウォッチャーさんの紹介」を行いました。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

千葉市立あやめ台小学校                                

学校便り  №２  R６．４．３０  

～一年生を迎える会＆セーフティウォッチャーさんの紹介～ 

【SW さんの紹介】  【１年生の紹介】  【アヤメンジャーによる学校紹介】  



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

５月の行事予定 

☆交通事故や水難事故防止について  

  ゴールデンウィークを迎えるにあたり、学校では子供たちの大切な命を守るため、交通事故や河川等

での水難事故の防止について指導しました。ご家庭でも、お子さんとご確認をお願いいたします。  

☆運動会について 

５月   日 ( )に運動会の開催を予定しています。基本的な感染症対策をするなど、安全に配慮して

行います。詳しくは、後日配付予定の運動会のご案内とプログラムをご参照ください。子供たちにとって

楽しく安全な運動会となるようご協力をお願いいたします。 

☆「すぐーる」への欠席、遅刻連絡について  

「すぐーる」での遅刻・欠席連絡は、当日朝 8 時までにお願いいたします。「すぐーる」は担任などの

職員が確認していますが、朝 8 時を過ぎますと学習活動が始まるため、確認が遅くなる場合がありま

す。朝 8時以降については、電話での連絡をお願いします。児童の円滑な登校・安全確認のため、ご協

力の程よろしくお願いいたします。 

☆気象警報等発表時の登下校について  

気象警報等発表時の登下校については、４月にお便りでお知らせしたところですが、お子様の安全

安心に向け改めて対応をお伝えします。 

・本校の学区内に「土砂災害警戒区域・基礎調査予定箇所」・「洪水浸水想定区域（計画規模）」が

あります。 

・そのため、午前７時の段階で、千葉市に「避難指示」が継続中の場合「臨時休業」となります。 

・『暴風警報』『暴風雪警報』『特別警報』以外の大雨・大雪等の警報発表時は、ご家庭の判断で登

校させてください。保護者の判断で登校を見合わせた場合は、欠席や遅刻とはなりません。  

・登校後「避難指示」が発表され、下校時も継続の見通しとなった場合は、「すぐーる」で引渡し等のお

知らせをした上で、安全な下校対応をします。 

 

お知らせ 

児童の安全確保の観点から、

ホームページでは掲載して

おりません。 


